
1 / 8

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: GMINA SOMONINO
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 191675008
Adres pocztowy: ul. Ceynowy 21
Miejscowość: Somonino
Kod NUTS: PL634 Gdański
Kod pocztowy: 83-314
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Emilia Maćkowska
E-mail: e.mackowska@somonino.pl 
Tel.:  +48 587432330
Adresy internetowe:
Główny adres: www.somonino.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/somonino

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/somonino
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/somonino
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Somonino

Numer referencyjny: W3.271.2.26.2022.EM

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Zamówienie obejmuje 2 następujące części :Część I- Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
z terenu Gminy Somonino, Część II- Odbiór i zagospodarowanie odpadów gromadzonych w Punkcie 

mailto:e.mackowska@somonino.pl
www.somonino.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/somonino
https://platformazakupowa.pl/pn/somonino
https://platformazakupowa.pl/pn/somonino


2 / 8

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK),Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (SOPZ) 
stanowi załącznik nr 7 do SWZ.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Część I- Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Somonino

Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90511000 Usługi wywozu odpadów
90512000 Usługi transportu odpadów
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL63 Pomorskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Somonino

II.2.4) Opis zamówienia:
Część I- Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Somonino 1. Przedmiotem 
zamówienia jest odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, niezamieszkałych oraz użytkowanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie Gminy 
Somonino. 2. Opróżnianie pojemników na odpady zebrane selektywnie przy budynku Urzędu Gminy (6 szt. 
Pojemników 1100 l. ,5 szt. Pojemników 240 l.) oraz przy dworcu PKP w Somoninie ( 2 szt. Pojemników 240 
l.) 3. Opróżnianie pojemników przy Remizach OSP w miejscowościach: Somonino, Goręczyno, Ostrzyce, 
Hopowo, Egiertowo, Kamela, Kaplica (28 pojemników 120 l). 4. Odbieranie odpadów wielkogabarytowych, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów niebezpiecznych będzie odbywać się w formie 
odbioru bezpośrednio z przed posesji jeden raz w roku, a w przypadku braku miejsca przed posesją z terenu 
posesji z dogodnym dojazdem (preferuje się miejsce przy wjeździe na nieruchomość): a) Zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych musi odbywać się osobnym pojazdem umożliwiającym załadunek odpadów o dużych 
rozmiarach. Dopuszcza się przy zbiórce odpadów wielkogabarytowych odbiór zużytych opon, przy czym 
będą one osobno przekazywane do zagospodarowania, np. poprzez dwukrotny wjazd pojazdu na urządzenie 
wagowe w miejscu odbioru odpadów. Wykonawca winien posiadać osobne karty przekazania odpadów na 
odpad zużytych opon i odpadów wielkogabarytowych. Zbiórka odpadów musi zostać przeprowadzona co 
najmniej raz w roku w miesiącach kwiecień - czerwiec. b) Zbiórka odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego musi odbywać się osobnym transportem. Dopuszcza się organizowanie zbiórki jednocześnie 
z odpadami niebezpiecznymi, przy czym odpady będą selektywnie przekazane do zakładu zagospodarowania, 
tj. każdy odpad będzie miał osobną kartę przekazania odpadów. Przy zbiórce odpadów zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów niebezpiecznych. 5. Zobowiązuje się Wykonawcę do odbioru 
z punktu zbiórki tj. SP ZOZ w Somoninie ul. Wolności 13 leków nie nadających się do spożycia – 1 raz w 
miesiącu. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (SOPZ) stanowi załączniku nr 7 do niniejszej SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Termin płatności faktury / Waga: 40 %
Cena - Waga: 60 %



3 / 8

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/04/2023
Koniec: 31/12/2024
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Część II-Odbiór i zagospodarowanie odpadów gromadzonych w PSZOK

Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90511000 Usługi wywozu odpadów
90512000 Usługi transportu odpadów
34928480 Pojemniki i kosze na odpady i śmieci

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL63 Pomorskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gminna Oczyszczalnia Ścieków w Sławkach, Sławki 1a, 83-314 Somonino

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia części II jest odbieranie i zagospodarowanie odpadów gromadzonych w Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), który mieści się na terenie Gminnej Oczyszczalni 
Ścieków w Sławkach, w tym odpadów pochodzących z koszy przyulicznych. 2. Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia (SOPZ) stanowi załącznik nr 7 do niniejszej SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Termin płatności / Waga: 40 %
Cena - Waga: 60 %

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/04/2023
Koniec: 31/12/2024
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej



4 / 8

Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
A. I części zamówienia (Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Somonino) a) 
uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, jeśli wynika to z odrębnych 
przepisów. Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że: i. posiada wpis do rejestru działalności regulowanej, 
o której mowa w art. 9b i następne ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, prowadzonego przez właściwy organ, obejmującego co najmniej odpady określone kodami 15 
01 01, 15 01 06, 15 01 07, 20 01 08, 20 01 99, 20 03 01; 20 01 23*, 20 01 35*, 20 01 36, 20 01 32, 16 01 03, 
20 03 07; ii. posiadanie wpisu do rejestru zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny zgodnie z 
Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach; iii. posiadanie numeru rejestrowego do bazy gospodarujących 
odpadami, zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o opadach; iv. posiadanie ważnego zezwolenia na 
odzysk i unieszkodliwianie odpadów, o których mowa w ustawie o odpadach. W przypadku, gdy wykonawca 
zamierza prowadzić odzysk lub unieszkodliwianie odpadów poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej, powinien 
zawrzeć umowę na wskazany zakres z podmiotem posiadającym zezwolenie w tym zakresie wynikające z 
prawa kraju przeznaczenia, jeżeli jest wymagane, a Wykonawca musi dostarczyć kopię tej umowy;v. posiadanie 
umowy z Regionalną Instalacją do Przetwarzania Odpadów Komunalnych na przyjmowanie odebranych od 
właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów zielonych; vi. posiada zaświadczenie 
o wpisie do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących 
odpadami (BDO) prowadzonego przez właściwego marszałka na podstawie przepisów ww. ustawy o odpadach; 
vii. wykonawca obowiązany jest do spełnienia wymagań określonych w pkt.(i-vi)przez cały okres realizacji 
zamówienia.B. II części zamówienia (Odbiór odpadów gromadzonych w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK)) a) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub 
zawodowej, jeśli wynika to z odrębnych przepisów. Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że: i. posiada 
wpis do rejestru działalności regulowanej, o której mowa w art. 9b i następne ustawy, prowadzonego przez 
właściwy organ, obejmującego co najmniej odpady określone kodami 20 01 31*, 20 01 32, 15 01 07, 15 01 01, 
15 01 06, 20 01 08, 20 01 99, 20 01 11, 20 03 07, 17 01 01, 20 01 36, 20 01 35*, 20 01 33*, 20 01 23*, 16 01 
03, 17 09 04; ii. posiadanie wpisu do rejestru zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny zgodnie z 
Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach; iii. posiadanie numeru rejestrowego do bazy gospodarujących 
odpadami, zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o opadach; iv. posiadanie ważnego zezwolenia na 
odzysk i unieszkodliwianie odpadów, o których mowa w ustawie o odpadach. W przypadku, gdy wykonawca 
zamierza prowadzić odzysk lub unieszkodliwianie odpadów poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej, powinien 
zawrzeć umowę na wskazany zakres z podmiotem posiadającym zezwolenie w tym zakresie wynikające 
z prawa kraju przeznaczenia, jeżeli jest wymagane, a Wykonawca musi dostarczyć kopię tej umowy; v. 
posiadanie umowy z Regionalną Instalacją do Przetwarzania Odpadów Komunalnych na przyjmowanie 
odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów zielonych; vi. 
posiada zaświadczenie o wpisie do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach 
i gospodarujących odpadami (BDO) prowadzonego przez właściwego marszałka na podstawie przepisów ww. 
ustawy o odpadach; vii. wykonawca obowiązany jest do spełnienia wymagań określonych w pkt.(i-vi) przez cały 
okres realizacji zamówienia.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:



5 / 8

A.I części zamówienia (Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Somonino)i. 
posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia. Suma gwarantowana polisy powinna wynosić minimum 400 000,00 zł (słownie: 
czterysta tysięcy złotych 00/100), B II cz. Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że posiada ubezpieczenie 
od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. 
Suma gwarantowana polisy powinna wynosić minimum 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 
00/100),.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
A. I części zamówienia (Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Somonino)O 
uzyskanie zamówienia mogą ubiegać się podmioty posiadające doświadczenie polegające na wykonaniu 
w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie: co najmniej jednej usługi (w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 
uwzględniane są również nadal wykonywane), o wartości nie mniejszej niż 1 500 000,00 zł brutto polegającej 
na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy 
oraz na których nie zamieszkują mieszkańcy). W przypadku aktualnie wykonywanych świadczeń ciągłych, 
Wykonawca musi wykazać że w zrealizowanej dotąd usłudze odebrał i zagospodarował odpady o łącznej 
wartości nie mniejszej niż 1 500 000 zł. brutto. ii. Wykonawca obowiązany jest przez cały okres realizacji umowy 
dysponować potencjałem technicznym spełniającym następujące wymagania: Wykonawca zobowiązany jest 
posiadać: a) co najmniej dwa pojazdy przystosowane do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych 
z funkcją kompaktującą; b) co najmniej dwa pojazdy przystosowane do odbioru selektywnie zebranych 
odpadów komunalnych z funkcją kompaktującą; c) co najmniej jeden pojazd do odbierania odpadów 
bez funkcji kompaktującej; d) co najmniej dwa pojazdy z napędem 4x4 o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 5.5 t, z wydzieloną przestrzenią ładunkową oddzieloną od kabiny kierowcy, w tym jeden 
z możliwością automatycznego załadunku pojemników; Sprzęt powinien spełniać wymagania zgodnie z 
obowiązującymi przepisami rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. (Dz.U. z 2013 r., 
poz. 122) w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości. Pojazdy powinny być w pełni sprawne, posiadać aktualne badania techniczne, być dopuszczone 
do ruchu oraz oznakowane widoczną nazwą przedsiębiorcy, adresem i numerem jego telefonu.Pojazdy do 
odbierania odpadów komunalnych zmieszanych powinny spełniać wymagania Dyrektywy 98/69/EC - norma 
Euro V lub wyższe. B. II części zamówienia (Odbiór odpadów gromadzonych w Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK))b) zdolności technicznej lub zawodowej. Wykonawca spełni 
warunek jeżeli wykaże, że i. O uzyskanie zamówienia mogą ubiegać się podmioty posiadające doświadczenie 
polegające na wykonaniu w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: co najmniej jednej usługi (w przypadku świadczeń 
okresowych lub ciągłych uwzględniane są również nadal wykonywane), o wartości nie mniejszej niż 400 000,00 
zł brutto polegającej na odbiorze odpadów komunalnych. W przypadku aktualnie wykonywanych świadczeń 
ciągłych, Wykonawca musi wykazać, że w zrealizowanej dotąd usłudze odebrał odpady o łącznej wartości nie 
mniejszej niż 400 000 zł brutto. ii. Wykonawca obowiązany jest przez cały okres realizacji umowy dysponować 
potencjałem technicznym spełniającym następujące wymagania: Wykonawca zobowiązany jest posiadać: a) 
co najmniej jeden pojazd przystosowany do odbioru kontenerów na odpady typu KP-5, KP-7, KP-10, KP-16; 
b) co najmniej jeden pojazd przystosowany do odbierania odpadów z funkcją kompaktującą lub/i bez funkcji 
kompaktującej. Sprzęt powinien spełniać wymagania zgodnie z obowiązującymi przepisami rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r., poz. 122). Pojazdy powinny być w pełni 
sprawne, posiadać aktualne badania techniczne, być dopuszczone do ruchu oraz oznakowane widoczną nazwą 



6 / 8

przedsiębiorcy, adresem i numerem telefonu. Pojazdy do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych 
powinny spełniać wymagania Dyrektywy 98/69/EC - norma Euro V lub wyższe.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowią załącznik nr 1 do 
SWZ.Dopuszcza się zmiany niniejszej umowy w zakresie określonym w par. 15 projektowanych postanowień 
umowy.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 15/12/2022
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 10/03/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 15/12/2022
Czas lokalny: 10:30
Miejsce:
https://platformazakupowa.pl/pn/somonino
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Opis korzystania oraz informacje o procedurze otwarcia można znaleźć w rozdz. VIII, XII oraz XIII SWZ.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
III/IV kwartał 2024

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku do których zachodzi 
którakolwiek z okoliczności wskazanych w art. 108 ust. 1 PZP oraz art. 7 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. 
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 
ochronie bezpieczeństwa narodowego(Dz. U z 2022., poz. 835). 2. Wykluczenie wykonawcy następuje zgodnie 

https://platformazakupowa.pl/pn/somonino


7 / 8

z art. 111 PZP. 3. Dodatkowo Zamawiający wykluczy Wykonawców wobec, których zachodzą podstawy 
wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy PZP. 2.Wykaz podmiotowych środków dowodowych 
na potwierdzenie niepodlegania wykluczeniu oraz na spełnienie warunków udziału w postepowaniu został 
opisany w rozdz. XVII w SWZ. 3. Informacje dot. wadium.3.1 1. Zamawiający wymaga wniesienia wadium na 
poszczególne części zamówienia: 1) dla cz. I zamówienia: w wysokości: 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt 
tysięcy złotych 00/100). 2) dla cz. II zamówienia: w wysokości 15 000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych 
00/100). 3.2. Szczegółowe informacje dot. wadium znajdują się w rozdz. XVIII do SWZ. 4.Zamawiający 
przewiduje możliwość udzielenia Wykonawcy zamówień na podstawie art. 214 ust. 1 pkt. 7 ustawy PZP, w 
okresie 3 lat od dnia udzielenia zamówienia podstawowego, polegających na powtórzeniu podobnych usług 
do usług z zamówienia podstawowego . Więcej informacji w rozdz. V pkt 8 SWZ. 5.Zamawiający nie wymaga 
wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 6.Przedmiotowe postępowanie prowadzone jest przy 
użyciu środków komunikacji elektronicznej. Składanie ofert następuje za pośrednictwem platformy zakupowej 
dostępnej pod adresem internetowym: https://platformazakupowa.pl/pn/somonino. Korzystanie z platformy 
jest bezpłatne. 7. Wymagania techniczne i organizacyjne dot. korespondencji elektronicznej zostały opisane 
w rozdziale VIII SWZ.8. Języki w jakich mogą być sporządzane dokumenty składane w postępowaniu-język 
polski.9.Zamawiający nie przewiduje zastrzeżenia możliwości ubiegania się o udzielenie zamówienia wyłącznie 
przez wykonawców, o których mowa art. 94 ustawy PZP. Wymagania dot. składania ofert przez wykonawców 
wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia zostały opisane w SWZ(Rozdz. IV, XII ORAZ XVII). 11. 
Postanowienia dotyczące przetwarzania danych osobowych(tzw. klauzula informacyjna RODO) znajdują się 
w rodz. XXII.12Zgodnie z dyspozycją art. 95 ust. 1 ustawy PZP Zamawiający wymaga zatrudnienia przez 
wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane czynności w 
zakresie realizacji zamówienia. Więcej informacji w rozdz. V pkt 13-17.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

https://platformazakupowa.pl/pn/somonino
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio


8 / 8

1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp, przysługują środki 
ochrony prawnej określone w Dziale IX ustawy Pzp. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu 
oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 
pkt 15) ustawy Pzp oraz Rzecznikowi Małych Średnich Przedsiębiorców. 2. Odwołanie przysługuje wyłącznie 
od niezgodnej z przepisami ustawy Pzp czynności Zamawiającego podjętej w niniejszym postępowaniu o 
udzielenie zamówienia w tym na projektowane postanowienia umowy oraz na zaniechanie czynności, do 
której Zamawiający był zobowiązany na podstawie ustawy Pzp. 3. Odwołanie powinno zawierać informacje, 
o których mowa w art. 516 ustawy Pzp. 4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w formie pisemnej albo w 
formie elektronicznej albo w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym. 5. Odwołujący przekazuje 
kopie odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on 
zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, iż Zamawiający może zapoznać’ 
się z treścią odwołania przed upłynięciem terminu do jego wniesienia, jeżeli przesłanie jego kopii nastąpi przed 
upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środkowo komunikacji elektronicznej. 6. Terminy wniesienia 
odwołania: 1) Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia - jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej albo w terminie 15 dni - jeżeli została przekazana w inny sposób; 2) Odwołanie wobec treści 
ogłoszenia o zamówieniu lub wobec treści dokumentów zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia 
publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia 
na Platformie; 3) Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt. 1) i 2) powyżej wnosi się w terminie 
10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość: 
o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia. 4) .Jeżeli Zamawiający nie przesłał Wykonawcy 
zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty odwołanie wnosi się nie później niż w terminie: a) 30 dni od 
dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia; b) 6 miesięcy od 
dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia 
o udzieleniu zamówienia; 7. Szczegółowe zasady postępowania po wniesieniu odwołania, określają stosowne 
przepisy Działu IX ustawy Pzp. 8. Na orzeczenie Krajowej lzby Odwoławczej, stronom oraz uczestnikom 
postępowania odwoławczego przysługuje skarga do Sądu Okręgowego w Warszawie — sądu zamówień 
publicznych. 9. Skargę wnosi za pośrednictwem Prezesa Krajowej lzby Odwoławczej w terminie 14 dni od 
dnia doręczenia orzeczenia Krajowej lzby Odwoławczej lub postanowienia Prezesa izby, o którym mowa 
w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp. przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w 
placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23.11.2012 r. - Prawo pocztowe jest 
równoznaczne z jej wniesieniem. 10. Od wyroku sadu lub postanowienia kończącego postępowanie w sprawie 
przysługuje skarga kasacyjna do Sądu Najwyższego.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
04/11/2022

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio

